
Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCDLXXIX 1902/07/2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município  de  Casimiro  de  Abreu  torna  público  aos  interessados,  por  intermédio da  Comissão  de

Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 01/2024 (90001/2024)- FMAS, objetivando  a prestação de

serviços  funerários, no  dia  17/07/2024,  às  10h00min  pelo  portal  ComprasGov  -

https://www.gov.br/compras/pt-br.  O  Edital  e  seus  anexos  poderão  ser  obtidos  no  site:

https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou  no  Portal  da  Prefeitura  Municipal  de  Casimiro  de  Abreu

http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br. 

Casimiro de Abreu, 02 de julho de 2024.

Débora da Silva Aguiar
Agente de Contratação

RESULTADO DO PEDIDO DE CREDENCIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2024 - FMS

O Município  de  Casimiro  de  Abreu  torna  público  aos  interessados,  por  intermédio da  Comissão  de
Contratação, que a empresa  RAIO X LAGOS DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA (LAGOS
IMAGENS),  já  credenciada  para  a  Chamada  Pública  nº  01/2024  -  FMS,  objetivando  o
CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS ESPECIALIZADAS NOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE, interessadas em participar de forma complementar ao Sistema Único de Saúde em Casimiro de
Abreu/RJ, com o objetivo de ofertar serviços de EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE para
atendimento  dos pacientes  deste  Município,  mediante  preços  fixados na  TABELA DIFERENCIADA
MUNICIPAL, solicitou em 01/07/2024, seu credenciamento para o item 42. Após a devida revisão dos
documentos de habilitação, a empresa foi considerada credenciada para os itens 3, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 41, 42, 45, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 62,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 85, referentes a Tabela 01 e
itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, referentes a Tabela 02. A documentação e seu
julgamento encontram-se no  site  oficial  do Município de Casimiro de Abreu e podem ser acessados
através do link https://transparencia.casimirodeabreu.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=1331.

Casimiro de Abreu, 2 de julho de 2024.

Régis Silva Bento
Agente de Contratação


